Lushnje, mé 24 /03/2021

KALLEZIM PENAL

KALLZUES: PARTIA DEMOKRATIKE DEGA DIVJAKE

ME OBJEKT: Kallézim i veprés penale, Neni 328 “Dhenia e shperblimeve
dhe e premtimeve”.

KUNDER: N baonues i fshatit [N
DREJTUAR: PROKURORISE PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
LUSHNJE

| nderuar Z. Prokuror,

Bazuar né nenet 280, 283, si dhe neneve 328, té Kodit Penal, parashtrojmé
kété kallzim penal pér veprat penale té sipércituar, duke parashtruar rrethanat
e fakteve konkrete ku bazohet kallézimi, provat me té cilat vértetohen kéto
fakte si dhe dispozitat ligjore penale té cénuara.

Il LIGJI | APLIKUESHEM

1.1. Kodi i Procedurés Penale, né nenet 280, dhe 283 parashikon se:

Neni 280
Marrja dijeni pér veprén penale
Prokurori dhe policia marrin dijeni pér veprén penale me iniciativén e vet dhe
me njoftimin e béré nga té tjerét.

Neni 283
Kallézimi nga ana e shtetasve
Cdo person qé ka marré dijeni pér njé vepér penale qé ndiget kryesisht duhet
ta kallézojé até, Né rastet e caktuara me ligj kallézimi éshté i detyrueshém.




